
12-10-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 49 63

sore, impartite con la direttiva prot. n. 1061/GAB del
24 aprile 2007, e si integrano con le azioni già previste
nel progetto originariamente approvato senza modifi-
carle, garantendo continuità alle attività già attuate e tut-
tora in corso di svolgimento;

Ritenuto, pertanto, che con la predetta integrazione
progettuale si realizzano economie grazie alla possibilità
di usufruire di servizi, peraltro già testati e valutati posi-
tivamente in termini di efficienza ed efficacia, agli stessi
patti e condizioni economiche dell’anno 2006, sicura-
mente più vantaggiose rispetto ai prezzi di mercato at-
tuali;

Ritenuto, infine, di dover procedere all’approvazione
dell’integrazione progetto sopra citato, a valere sulla mi-
sura 3.01 del P.O.R. Sicilia 2000/2006 e di dover auto-
rizzare la proroga delle attività per ulteriori 5 mesi, sino
al 30 giugno 2008;

Decreta:

Art. 1

Per i motivi descritti in premessa, che qui si inten-
dono ripetuti e trascritti, è approvata l’integrazione del
progetto dal titolo “Carovana per l’orientamento: un vil-
laggio di opportunità” - codice P.O.R.: 1999.IT.16.1.PO.
011.3.0.1.7.4.5.487, presentato dal CIAPI (Centro intera-
ziendale addestramento professionale integrato) di Pa-
lermo, approvato con il decreto n. 1030 del 4 agosto 2005,
registrato alla Corte dei conti il 4 ottobre 2005, reg. n. 1,
foglio n. 46, di cui all’allegato A, che fa parte integrante
del presente decreto.

Art. 2

Per la realizzazione delle azioni contenute nell’inte-
grazione progettuale non si prevedono costi aggiuntivi,
in quanto il progetto contempla i costi già sostenuti nella
precedente fase progettuale e quelli da sostenere sino al-
l’importo finanziario approvato con il predetto decreto
n. 1030 del 4 agosto 2005.

Art. 3

E’ autorizzata la proroga delle attività del progetto di
cui all’art. 1 per ulteriori 5 mesi, sino al 30 giugno 2008,
ferma restando la possibilità di proseguire le attività.

Art. 4

Le modalità di realizzazione del progetto sono quelle
contenute nel progetto di cui all’art. 1, nonché quelle pre-
viste nell’atto di adesione.

Art. 5

Nessun pagamento potrà essere riconosciuto se ef-
fettuato dopo il 31 dicembre 2008, in conformità a
quanto disposto dalla circolare n. 9 del 15 giugno 2007
del dipartimento F.P., inerente “Disposizioni per la chiu-
sura di progetti FSE P.O.R. Sicilia 2000/2006” che pre-
vede che nessun pagamento potrà essere riconosciuto se
effettuato dopo il 31 dicembre 2008, e che, a seguito del-
l’erogazione del saldo, gli organismi devono presentare
entro 30 giorni dalla ricezione delle somme presso gli uf-
fici territorialmente competenti presso i quali sono state
effettuate le verifiche dei rendiconti, la dichiarazione di
spesa del saldo.

Art. 6

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei
conti, per il tramite della ragioneria centrale dell’Asses-
sorato del lavoro, per la registrazione ed alla Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana per la pubblicazione, non-
ché pubblicato sul sito ufficiale dell’Assessorato del la-
voro www.regione.sicilia.it/lavoro e sul sito ufficiale del
P.O.R. Sicilia 2000/2006 www.euroinfosicilia.it.

Palermo, 6 agosto 2007.

LO NIGRO

Registrato alla Corte dei conti, sezione controllo per la Regione sici-
liana, addì 28 agosto 2007, reg. n. 1, Assessorato del lavoro, della pre-
videnza sociale, della formazione professionale e dell’emigrazione, fg.
n. 201.

Allegato A

Denominazione progetto “Carovana per l’orientamento: un villaggio di opportunità”

Asse III risorse umane

Misura 3.01. (ex 3.1.1) del P.O.R. Sicilia 2000/2006 “Organizzazione dei nuovi servizi per l’impiego”

Codice P.O.R. 1999.IT.16.1.PO.011.3.0.1.7.4.5.487

Riferimenti relativi agli atti

Ente attuatore C.I.A.P.I - Palermo, via A. Barbarigo n. 2 - 90149 Palermo

Costo totale del progetto € 13.231.951,95

Quota FSE € 9.262.366,37

Quota FdR € 2.778.709,91

Quota reg. € 1.190.875,68

Data avvio progetto 24 ottobre 2005

Data prevista di conclusione Giugno 2008

Decreto n. 1030 AG/Serv.IV del 4 agosto 2005, registrato dalla competente Corte dei conti in data 4 otto-
bre 2005, reg. n. 1, fg. n. 46



64 12-10-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 49

Contesto territoriale

Beneficiari

Ricadute sul territorio I servizi di informazione e orientamento offerti dalla “Carovana” contribuiranno a supportare la messa
a regime degli Spi.

Allo stesso tempo, il “Villaggio di opportunità”, grazie alla sua peculiarità itinerante, raggiungerà anche
i comuni nei quali non sono presenti i CpI e/o gli sportelli multifunzionali, favorendo, pertanto, le
seguenti ricadute:
— una diffusione capillare, in ambito regionale, delle opportunità offerte dalle strutture suddette;
— l’affermazione degli Spi quali idonei punti di riferimento per tutti coloro vogliano ricevere infor-

mazioni sulle tematiche dell’orientamento del lavoro (stage, tirocini, apprendistato, creazione
d’impresa, lavoro e studio all’estero), della formazione professionale e dell’inclusione sociale (rein-
serimento sociale dei soggetti svantaggiati);

— la partecipazione attiva dei cittadini, a prescindere dalle caratteristiche del contesto territoriale
e culturale di appartenenza;

— il coinvolgimento degli attori istituzionali locali, che svolgono un ruolo decisionale negli ambiti
delle politiche del lavoro, dell’istruzione e della formazione, quale condizione fondamentale per
l’attuazione di strategie di prevenzione della disoccupazione e dell’esclusione dal mercato del la-
voro.

Studenti di scuole di ogni ordine e grado, studenti universitari, insegnanti e docenti, dirigenti e opera-
tori della formazione professionale, giovani inoccupati, disoccupati e in cerca di prima occupazione,
giovani in obbligo formativo, utenti interessati a sviluppare e/o avviare progetti d’impresa, lavora-
tori in mobilità, operatori economici, imprenditori, responsabili e dirigenti di aziende e istituzioni,
donne, svantaggiati, extracomunitari.

Il progetto è stato ideato come intervento integrato di diverse azioni (IN, SUs, RIC, ORs e EM) che si-
nergicamente si sviluppano nella direzione di favorire, sia una forte politica comunicativa-informa-
tiva, sia una promozione di iniziative sviluppate per la valorizzazione del capitale umano. 

Tutti gli interventi, di informazione/formazione/orientamento sono caratterizzati, infatti, dalla medesima
politica di implementazione trasversale a tutto il progetto: diffondere in modo omogeneo e capil-
lare nel territorio le attività a sostegno delle politiche territoriali per il lavoro e l’occupazione e rag-
giungere direttamente i destinatari delle azioni.

Il C.I.A.P.I., attraverso la “Carovana”, svolgerà una capillare azione d’informazione-comunicazione inno-
vativa, rispetto ai tradizionali canali di comunicazione, rispondendo, così, alla volontà dell’Agenzia
regionale per l’impiego dell’Assessorato regionale del lavoro di assumere, pur con tutti gli adatta-
menti necessari, la filosofia del marketing oriented come momento-azione, finalizzata al consegui-
mento dei risultati e alla soddisfazione degli utenti.

Attraverso un villaggio itinerante che sosterà nelle piazze e nelle aule consiliari dei comuni siciliani, si
ricreeranno, all’interno di aree specifiche della “Carovana” (area accoglienza e informazione, area
orientamento e consulenza, area comunicare l’Europa, area delle professioni, area promozione e so-
stegno all’inserimento lavorativo, area informazione e consulenza alle imprese), le strutture degli
sportelli multifunzionali, dei servizi per l’orientamento e per la transizione al lavoro, atte ad ero-
gare attività di informazione, orientamento e consulenza agli utenti interessati, e a promuovere la
cultura dell’orientamento lungo tutto l’arco della vita.

Descrizione sintetica del pro-
getto

Con la circolare dell’Assessorato regionale del lavoro e della previdenza sociale della Regione siciliana
(n. 2 dell’8 giugno 2000), sono stati attivati appositi sportelli multifunzionali che, attenendosi al me-
todo dell’approccio individuale nei confronti degli utenti, hanno il compito di promuovere l’accesso
al lavoro con azioni di informazione, orientamento e consulenza, nonché di svolgere, mediante in-
terventi mirati, azioni di sostegno indirizzate a soggetti in difficoltà individuale o sociale rispetto al
mercato del lavoro. Tali attività, espletate in sinergia con il sistema scolastico e della formazione
professionale, rappresentano un “supporto intelligente allo svolgimento delle funzioni titolate ai ser-
vizi pubblici per l’impiego”.

Se è vero che la sperimentazione di 290 sportelli multifunzionali ha contribuito al decollo del sistema
regionale per l’impiego, attraverso l’organizzazione di servizi integrati d’informazione, orientamento
e accompagnamento alla ricerca di lavoro, è, altresì vero che le opportunità e gli strumenti a di-
sposizione dell’utenza, sicuramente disponibili nelle aree metropolitane o nei grandi centri urbani,
vanno scemando man mano che dal centro urbano ci si muove verso la periferia. I punti della rete
degli sportelli multifunzionali, dei C.F.P. e, ancora, delle istituzioni scolastiche, diventano, infatti,
sempre più radi e le stesse informazioni assumono differenti valenze nei comuni, più o meno grandi,
delle zone interne della Regione, dove le opportunità sicuramente scarseggiano.

E’ in tale contesto, e nella considerazione della crescente domanda di servizi, proveniente dal territorio,
che, nel 2003, l’Agenzia regionale per l’impiego dell’Assessorato regionale del lavoro commissiona al
C.I.A.P.I., il progetto di servizi di orientamento itinerante “Carovana per l’orientamento - Job Vil-
lage”, quale supporto a quanto espresso nella premessa della circolare assessoriale n. 6 del 2001,
punto 3), lett. j) (“assicurare, nell’ambito delle attività programmate anche in itinere, l’offerta di ser-
vizi ad istituzioni, enti, istituti scolastici, ...”) e a quanto successivamente disposto dall’Assessorato
regionale del lavoro e dall’Agenzia regionale per l’impiego dell’Assessorato regionale del lavoro, in
attuazione del decreto legislativo n. 297/2002 e della circolare applicativa.

Il successo dell’iniziativa è dimostrato dai dati raccolti negli undici mesi di attività: quaranta le tappe
territoriali realizzate nei comuni, trentanove gli istituti comprensivi, ottantatre gli istituti superiori
raggiunti e quindicimila gli studenti coinvolti.

Ancora, vanno aggiunti cinquemila utenti che, visitando il “Job Village”, hanno usufruito di differenti
servizi.

Il consenso ottenuto ha spinto il C.I.A.P.I. a proporre all’Agenzia regionale per l’impiego la realizzazione
di una seconda iniziativa che, in continuità con la precedente e in sinergia con i servizi pubblici
per l’impiego e gli sportelli multifunzionali, rappresentasse un elemento di forza, in termini di ef-
ficacia ed efficienza, per l’implementazione e la costruzione di un sistema omogeneo di orienta-
mento e transizione al lavoro.



12-10-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 49 65

ORs

SUs

RIC

INAzioni di informa-
zione e pubblicizza-
zione e attività di
accompagnamento

4.1 Promuovere azioni integrate e servizi itine-
ranti di diffusione e pubblicizzazione in
tutto il territorio regionale e nazionale, al
fine di richiamare l’attenzione delle imprese
(espressione di offerta di lavoro) e delle per-
sone (espressione di domanda di lavoro).

4. Rafforzare l’informazione e la conoscenza sulle
diverse opportunità attivate dalla Regione in
materia di orientamento e inserimento profes-
sionale

B - Potenziamento dei
servizi all’offerta 

3.1 Realizzare un’indagine qualitativa, sia sullo
stato dell’arte dei servizi per l’impiego (con
particolare riferimento al contesto struttu-
rale, strumentale e funzionale), sia sui fab-
bisogni formativi del personale.

3.2 Individuare le linee di intervento da attuare,
la cui dimensione strategico-progettuale
preveda le peculiarità dei contesti provin-
ciali.

3. Prefigurare un modello di Spi più funzionale
ed efficiente

B - Potenziamento dei
servizi all’offerta

2.1 Coinvolgere i soggetti istituzionali che svol-
gono un ruolo decisionale nell’ambito del-
l’istruzione e della formazione, nonché i sog-
getti che erogano le attività di orientamento,
al fine di coordinare efficacemente le poli-
tiche e gli interventi promossi dagli stessi.

2.2 Implementare un modello di rete relazionale
che recuperi ed accresca l’efficacia e l’effi-
cienza dei servizi in tutta la Regione sici-
liana.

2.3 Omogeneizzare, attraverso la creazione di
modelli e strumenti standard, le attività ero-
gate dai servizi.

2. Identificare e sperimentare dei dispositivi di fa-
cilitazione del funzionamento del sistema, sia
in termini di condivisione di obiettivi e strate-
gie, a livello politico-istituzionale, sia in ter-
mini di confronto e scambio di esperienze, pro-
getti e buone prassi, tra gli operatori e i re-
sponsabili dei servizi pubblici per l’impiego,
dei servizi di orientamento scolastico e pro-
fessionale e dei servizi di orientamento delle
Università siciliane

B - Potenziamento dei
servizi all’offerta

1.1 Erogare i servizi, anche nelle località dove
le strutture degli Spi non sono presenti, at-
traverso l’allestimento di un “villaggio itine-
rante per il lavoro”, che offra i servizi di
informazione, orientamento e consulenza,
erogati dai centri per l’impiego e dagli spor-
telli multifunzionali.

1. Supportare l’implementazione dei servizi sul
territorio

Obiettivi generali Obiettivi specifici Misura 3.01 Azione

c) Sensibilizzare all’informazione “Road show”
Attività di carattere ludico e di forte aggregazione, quali feste, ra-

duni, concerti ed eventi.
Sito Internet con forum telematico relativo alle problematiche del-

l’orientamento, alla formazione e alle politiche attive per il la-
voro.

Prodotti
Cd-Rom, contenenti video, filmati, dati testuali, fotografie, ecc.
News Letters
Manifesti
Locandine
Dépliant
Pieghevoli
Gadget di diversa tipologia

Ufficio stampa
Affissioni tradizionali statiche e affissioni dinamiche
Convegno di apertura
Convegni quadrimestrali divulgativi dei risultati delle azioni svolte

b) Promuovere l’immagine e l’identità del progetto, nonché i suoi
contenuti attraverso la valorizzazione del primo livello di iden-
tificazione

Strumenti
Seminari, convegni, incontri settoriali finalizzati a fornire indica-

zioni operative, proporre servizi, stabilire protocolli d’intesa e
convenzioni, raccogliere suggerimenti e indicazioni utili a ge-
nerare la rete operativa e di collaborazione tra i vari soggetti
coinvolti

a) Diffondere, nell’ambito del territorio della Regione siciliana, le
strategie e le iniziative, attivate dalla Regione, attraverso i fondi
comunitari (FSE), in materia di orientamento, formazione e po-
litiche attive per il lavoro

Obiettivi Strumenti/prodotti

AZIONI DEL PROGETTO

Azione IN

Sensibilizzazione, informazione e pubblicità



66 12-10-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 49

Incontri e seminari, relativi alle tematiche sulle politiche del lavoro
e dell’occupazione con la partecipazione degli operatori dei si-
stemi istituzionali, di istruzione e formazione e i rappresen-
tanti del mondo del lavoro.

Analisi indirizzate sia ad esplorare le azioni ed i servizi erogati da
ciascun soggetto istituzionale e tendenti a ricomporre un qua-
dro di conoscenze condivise, propedeutico alla costruzione di
un’offerta integrata di servizi, sia a costruire metodologie e
strumenti innovativi da utilizzare per un’omogeneizzazione
delle modalità di erogazione dei servizi.

Favorire un’attività di condivisione e sviluppo dei rapporti con il
territorio, in particolare con i servizi per l’impiego e gli spor-
telli multifunzionali, con le istituzioni pubbliche e private, le
associazioni, le imprese, gli enti bilaterali, scuole e università
e altri organismi produttori di know–how professionale, non-
ché con gli attori locali.

Obiettivi Strumenti/prodotti

Azione SUs

Supporto all’integrazione fra sistemi

Strumenti: strumenti di indagine.
Prodotti: elaborazione report finale.

Indagare sulle condizioni organizzative, operative e tecniche degli
Spi e formulare ipotesi di linee di intervento per innalzare la
qualità dei servizi sul piano strutturale, strumentale e funzio-
nale.

Obiettivi Strumenti/prodotti

Azione RIC

Progettazione di modelli e strumenti, analisi, studi e ricerca

Strumenti
La “Carovana”, con il suo “Villaggio” iti-

nerante. Il “Villaggio” sarà costituito da
una tensostruttura che ospiterà le riu-
nioni, i seminari, i workshop ed i con-
vegni, attrezzata con 120 posti a sedere
(munita di postazioni e rete internet,
schermo per proiezioni video e TV, di la-
vagna luminosa e di impianto di ampli-
ficazione), cinque gazebo/stand e cinque
camper, distribuiti tra le varie aree di in-
tervento, e quattro gazebo/stand e un
camper destinati al CITY - LAB.

Le differenti aree saranno arredate con
desk office e divanetti per l’accoglienza
degli utenti e attrezzate di personal com-
puter, con collegamenti al Portale di Ita-
lia Lavoro, alla BD della Regione, del Mi-
nistero, di Europa Lavoro e della Com-
missione europea.

Servizi
Azioni di orientamento/riorientamento sco-

lastico, professionale e al lavoro.
Informazioni sul mondo del lavoro, dell’i-

struzione e della formazione.
Utilizzo di strumenti comunitari regionali,

nazionali e comunitari per l’internazio-
nalizzazione delle PMI.

Informazioni sulle opportunità offerte dai
programmi comunitari e dal FSE.

Informazioni su eventi, progetti e finan-
ziamenti alle imprese.

Accompagnamento alla costruzione di un
piano d’impresa.

Incentivazione all’imprenditoria giovanile e
femminile.

Sperimentazione delle nuove tecnologie
informatiche.

Sperimentazione diretta delle professioni.
Incontri tematici.

Offrire un servizio di orientamento, ad am-
pio raggio, che possa efficacemente svol-
gersi nelle seguenti aree:
— accoglienza e informazione
— orientamento e consulenza
— comunicare l’Europa
— laboratori delle professioni
— promozione e sostegno all’inserimento

lavorativo
— informazione e consulenza alle im-

prese.

La “Carovana” si muoverà da Palermo verso
Messina, soffermandosi, in primo luogo,
nei 9 capoluoghi di provincia, per poi ar-
ticolarsi in 3-4 comuni per singola pro-
vincia, tra marittimi e montani e rappre-
sentativi delle differenti realtà economiche
e sociali, per un totale circa di 60 comuni
e 180 giorni di presenza sulle piazze.

Il programma di dettaglio verrà predisposto
dal CTS, escludendo le località già rag-
giunte con il precedente progetto, secondo
la disponibilità delle amministrazioni lo-
cali e in seguito all’approvazione del-
l’Agenzia regionale per l’impiego e del-
l’Assessore regionale per il lavoro, che, in
qualunque momento, potranno fornire in-
dicazioni o modifiche sugli interventi da
svolgere.

Le attività si svolgeranno, di norma, tra il
venerdì pomeriggio e la domenica mat-
tina, al fine di capitalizzare al massimo le
giornate festive e prefestive con grande af-
flusso di visitatori, mentre, nei capoluoghi
di provincia, si articoleranno anche nel
corso della settimana. Si prevedono, inol-
tre, visite itineranti nelle scuole, e parte-
cipazione a fiere ed eventi, regionali e na-
zionali, riguardanti le tematiche dell’orien-
tamento, della formazione e delle politi-
che attive per il lavoro.

Obiettivi Strumenti/servizi Itinerari

Azione ORs

Orientamento/consulenza



12-10-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 49 67

Struttura di governo
Consiglio di amministrazione del C.I.A.P.I.
Comitato di pilotaggio
Comitato tecnico-scientifico
Direttore del progetto
Coordinatori delle singole azioni
Coordinatore organizzativo
Coordinatore amministrativo
Gruppi di lavoro

Monitorare e valutare l’andamento delle attività progettuali, in ter-
mini qualitativi e quantitativi

Obiettivi Strumenti/prodotti

Azione EM

Supporto all’efficacia del progetto

(2007.39.2750)101

ASSESSORATO DELLA SANITA’

DECRETO 14 settembre 2007.

Rettifica del decreto 18 maggio 2007, concernente gra-
duatoria provinciale dei medici specialisti aspiranti ad inca-
richi ambulatoriali presso l’Azienda unità sanitaria locale
n. 2 di Caltanissetta, valida per l’anno 2007.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

PER L’ASSISTENZA SANITARIA ED OSPEDALIERA
E LA PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE

DELLE RISORSE CORRENTI
DEL FONDO SANITARIO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833;
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502,

come modificato dal decreto legislativo 7 dicembre 1993,
n. 517 e dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229;

Visto l’accordo collettivo nazionale per la disciplina
dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni
ed altre professionalità (biologi, chimici e psicologi) am-
bulatoriali, reso esecutivo in data 23 marzo 2005 a se-
guito dell’intesa sancita, ai sensi dell’art. 2-nonies della
legge 26 maggio 2004, n. 138, dalla Conferenza perma-
nente Stato-regioni;

Visto il decreto n. 874/2007 del 18 maggio 2007, con
cui si è preso atto della graduatoria dei medici speciali-
sti ambulatoriali dell’Azienda unità sanitaria locale n. 2
di Caltanissetta, valida per l’anno 2007;

Vista la delibera n. 2620 del 18 luglio 2007, con la
quale il direttore generale dell’Azienda unità sanitaria lo-
cale n. 2 di Caltanissetta ha rettificato la predetta gra-
duatoria – branca di odontoiatria – con l’inserimento del
dott. Termini Nicolò con punti 26,10, il cui nominativo
non vi era stato incluso per mero errore materiale;

Preso atto della suddetta rettifica per la conseguente
pubblicazione;

Decreta:

Art. 1

Ai sensi di quanto in premessa indicato, si prende
atto della delibera n. 2620 del 18 luglio 2007, con la quale
il direttore generale dell’Azienda unità sanitaria locale
n. 2 di Caltanissetta ha rettificato la graduatoria provin-
ciale dei medici specialisti ambulatoriali valida per l’anno
2007, limitatamente alla branca di odontoiatria, con l’in-
serimento del nominativo del dott. Termini Nicolò con
punti 26,10.

Art. 2

La graduatoria così rettificata potrà essere utilizzata
per il conferimento di incarichi ambulatoriali tempora-
nei di sostituzione, per l’assegnazione di incarichi prov-
visori per la copertura dei turni resisi vacanti e per l’at-
tribuzione di incarichi ambulatoriali a tempo determi-
nato.

Art. 3

La rettifica di che trattasi sarà pubblicata nella Gaz-
zetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 14 settembre 2007.

CASTELLUCCI

Allegato

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2
CALTANISSETTA

Comitato A.N.U.M.A.

Graduatoria valida per l’anno 2007
dei medici specialisti ambulatoriali interni

Odontoiatria

— Alabiso Giuseppe, nato a Gela il 19 marzo 1954, residente
in via Olanda n. 67 - 93012 Gela: punti 32,400;

— Dolej Raffaele, nato a Catania l’11 febbraio 1957, residente
in via Orto S. Clemente n. 29 - 95124 Catania: punti 31,256;

— La Bianca Giovanni, nato ad Enna il 4 luglio 1953, resi-
dente in via Valderice n. 1 - 90144 Palermo: punti 30,381;

— Nemola Massimo, nato a Caltanissetta il 13 dicembre 1951,
residente in via N. Colaianni n. 88 - 93100 Caltanissetta: punti
28,865;

— Termini Nicolò, nato a Grammichele il 3 marzo 1959, resi-
dente in via Firenze n. 109 - 95021 Acicastello: punti 26,100, pre-
cede per anzianità di specializzazione;

— Tandurella Emanuele A., nato a Gela il 4 gennaio 1961, re-
sidente in via Fontanarossa n. 3 - 93012 Gela: punti 26,100;

— Cerami Antonietta, nata a Palermo il 6 febbraio 1963, resi-
dente in via Trapani n. 1/D - 90141 Palermo: punti 24,460;

— Taibi Maria Carmela, nata a Cammarata il 29 gennaio 1961,
residente in piazza della Vittoria n. 11 - 92022 Cammarata: punti
23,700;

— Iacona Salvatore Vincenzo, nato a Riesi il 27 febbraio 1961,
residente in contrada Mariano - 93016 Riesi: punti 22,800;

— Rocca Vincenzo, nato a Caltanissetta il 27 novembre 1958,
residente in via Elena n. 76 - 93100 Caltanissetta: punti 22,300;

— Ricciardi Filippo, nato a Palermo l’1 febbraio 1957, resi-
dente in via A. Veneziano n. 120 - 90138 Palermo: punti 22,300;

— Terravecchia George G., nato a Derby Conn (USA) il 9 no-
vembre 1956, residente in via B. Croce n. 13 - 93100 Caltanissetta:
punti 21;


